Договор № 1________П
об оказании образовательных услуг
г. Санкт-Петербург
«
»
201_г.
ЧОУ "Санкт-Петербургский институт управления развитием человеческих ресурсов" (гос.лицензия Б № 209058), в лице директора Коваленко Галины Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________________

,
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1
"Исполнитель" предоставляет, а "Заказчик" оплачивает курс занятий по программе профессиональной переподготовки/повышения квалификации (нужное подчеркнуть)

___________________________________________________________________________

(название программы)

1.2 Стоимость курса обучения по образовательной программе составляет

 (сумма числом и прописью)
1.3
Срок обучения__________________________________________________________

1.4
После прохождении "Заказчиком" курса обучения и успешной итоговой аттестации, ему выдается документ о пройденном обучении:

диплом/свидетельство/удостоверение/сертификат института/
 (нужное подчеркнуть)
2. Обязанности сторон
2.1
"Исполнитель" обязуется:
2.1.1. Ознакомить "Заказчика" с Правилами внутреннего трудового распорядка "Исполнителя", учебным планом и программами обучения;
2.1.2. Организовать и предоставить слушателю качественные образовательные услуги в строгом соответствии с программой обучения;
2.1.5. Создать слушателям необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
2.1.6. Предоставить "Заказчику" возможность посетить пропущенные по общепринятым уважительным причинам занятия со следующей сформированной группой по избранной программе;
2.1.7. Занятия, пропущенные "Заказчиком" не по уважительной причине, не восполняются.
2.1.8. Своевременно уведомлять "Заказчика" об изменении в расписании занятий;
2.1.9. При заочной форме обучения обязуется своевременно по e-mail отправлять "Заказчику" методические материалы, тесты, задания к контрольным работам, согласно программе обучения, отзывы на проверенные работы, а также ответы специалистов на вопросы, поставленные "Заказчиком"
2.2.
"Заказчик" обязуется:
2.2.1
Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию при очной форме обучения и присылать контрольные работы по графику обучения, согласованному "Исполнителем" и "Заказчиком", при заочной форме обучения;
2.2.2 Своевременно и в полном объёме оплатить услуги, предусмотренные настоящим договором;
2.2.3 Извещать в письменной форме об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях или перерыва в обучении (в случае заочной формы обучения);
2.2.4 Бережно относиться к имуществу "Исполнителя";
2.2.5 При нанесении ущерба имуществу "Исполнителя" возместить ущерб в соответствии с законодательством РФ.
3. Оплата за обучение и порядок расчётов

3.1
Оплата за обучение происходит в следующем порядке: 100% от суммы, указанной в п.1.2 настоящего Договора. Оплата производиться путем перечисления на расчетный счёт либо путем внесения в кассу "Исполнителя" в течение пяти календарных дней с момента заключения настоящего Договора, но не позднее, чем за пять дней до начала обучения.
3.2. В случае оплаты обучения поэтапно - условия оплаты и график платежей определяются дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты согласно настоящему Договору, на сумму задолженности начисляются пени в размере 0,1%  за каждый день просрочки платежа.
4. Особые условия
4.1. По окончанию обучения и успешной сдачи итоговых аттестаций "Исполнитель" оказывает безвозмездную помощь в трудоустройстве по желанию "Заказчика".
5. Расторжение договора

5.1 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.2 "Исполнитель" имеет право расторгнуть настоящий договор по собственной инициативе по следующим причинам:

- в случае нарушения "Заказчиком" сроков оплаты, предусмотренных разделом 3 договора;
- за академическую неуспеваемость лица, проходящего обучение согласно настоящему Договору (неудовлетворительная оценка по итоговой аттестации);

- при невозможности исполнить настоящий договор вследствие форс-мажорных обстоятельств.
5.3
"Заказчик" вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору лишь при условии компенсации "Исполнителю" понесенных им расходов на организацию процесса обучения.
6. Срок действия договора
6.1
Настоящий договор вступает в силу после подписания и оплаты, и продолжает свое действие до выдачи соответствующего программе обучения документа об образовании.
7.
Порядок разрешения споров
7.1 Споры, возникающие между сторонами договора, разрешаются путем переговоров между "Заказчиком" и "Исполнителем". Срок ответа на претензию – пять рабочих дней.
7.2
В случае невозможности разрешения спора в порядке переговоров, любая из сторон вправе обратится за разрешением спора в суд.
8.
Заключительные положения
8.1
Настоящий договор составлен в двух равнозначных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2
"Заказчик" с программой обучения ознакомлен: ______________/______________   /

        подпись

9. Реквизиты сторон

	РЕКВИЗИТЫ

ЧОУ «СПб ИнУР ЧР»

191119 г.Санкт-Петербург,

ул. Марата, д70а.-70б., лит.Г,

Р/с 40703810301050500952

к/с 30101810400000000766

ИНН  7813203480 КПП 784001001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Санкт-Петербургу

филиал «Петровский» в ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ»

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ОКПО 85556549

ОКВЭД 80.22.22 ОГРН 1087800002916

ОКАТО 40298566000

БИК 044030766

Директор __________/Коваленко Г.В./
м.п.
	                                 ЗАКАЗЧИК:

ФИО____________________________________________________________________________
Дата рождения: __________________________

Паспорт: №,серия___________________________
Кем  выдан:___________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Когда  ________________________________________________
Адрес прописки ______________________________________
________________________________________________________________________________
Подпись:
__________________/_____________________/